
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 868/2020-DPG, 22/12/2020. 
Considerando o processo nº 2020/892129.  RESOLVE: TRANSFERIR, os 28 
(vinte e oito) dias de férias residuais, referente ao P.A (2018/2019), do De-
fensor Público RODRIGO VICENTE MAIA MENDES, Id Funcional: 5896003/ 
1, concedida por meio da PORTARIA Nº 2122/2020-DPG, de 11/12/2019; 
publicada no DOE nº 34.061, de 16/12/2019; com gozo no intervalo de 
13/11/2020 a 10/12/2020. Ficando agora os 28 (vinte e oito) dias rema-
nejados o gozo para o período 16/09/2021 a 13/10/2021. Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 616439
PORTARIA Nº 869/2020-DPG, 22/12/2020. 

Considerando o Processo nº 2020/1009772. RESOLVE: INTERROMPER, 
a contar de 17/11/2020, o gozo de férias do Defensor Público PAULA 
CUNHA DA SILVA DENADAI, Matrícula: 55588715/ 1, referente ao aqui-
sitivo (2019/2020), concedida por meio da PORTARIA Nº 684/2020-DPG, 
de 02/10/2020; publicada no Doe nº 34.363, de 06/10/2020; com gozo 
no intervalo de 16/11/2020 a 15/12/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 05/07/2021 
a 02/08/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 616403

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 052/2020/TJPA // Partes: TJPA e CEN-
TRO SOCIAL, CULTURAL E EDUCACIONAL ARCA DE NOÉ // CNPJ nº. 
06538090/0001-55// Objeto do contrato: doação de bens inservíveis // 
Processo: PA-PRO-2020/03157// Fundamentação Legal: Art. 17, II, “a” da 
Lei 8.666/93//Foro: Belém // Valor (depreciado) dos bens: R$ 20.991,68 // 
Data da assinatura do contrato: 21/12/2020// Responsável pela assinatu-
ra: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração do 
TJE/PA.

Protocolo: 613722

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 9º Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2007/TJ/PA//Par-
tes: TJ/PA e Banco do Brasil SA// CNPJ nº. 00.000.000/0001-91// Obje-
to: disponibilização da área de 4m2 no imóvel localizado na Av. Almirante 
Barroso, nº. 3089/Belém/PA, para a instalação de um caixa eletrônico// 
Dispensa de Licitação// Valor original do Contrato: sem ônus// Objeto do 
aditivo: prorrogação de prazo de vigência: Início 22/01/2021 e término 
em 21/01/2022// Foro: Belém// Data da Assinatura: 21/12/2020// Res-
ponsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração.

Protocolo: 613696
Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº. 070.2017/TJPA//Par-
tes: TJPA e a empresa ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 04.831.871/0001-08// Objeto do aditivo: prorrogação 
de vigência, o reajuste no percentual de 4,770640% com base no INPC e a 
manutenção do desconto ao contrato nº 070.2017, o qual tem por objeto 
a Prestação de serviços de manutenção e conservação de jardins, áreas 
verdes e solos naturais, com fornecimento de ferramentas, equipamen-
tos, materiais e com eventual reposição de mudas, adequados à perfei-
ta execução do serviço./ Valor: R$ 324.696,59 (trezentos e vinte e qua-
tro mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos)// 
dotação: Programa de Trabalho: 02.061.1421.8659 / 02.061.1421.8669 
/ 02.061.1421.8670- Fonte de Recurso: 0118- Natureza da despesa: 
339040// vigência; início em 02 de fevereiro de 2021 e término em 01 de 

fevereiro de 2022.//Data da assinatura: 05/01/21// Foro: Belém/PA// Res-
ponsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração. // Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 616106
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 01.2016/TJPA//Partes: 
TJPA e a empresa BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 04.913.711/0001-08// Objeto do aditivo: O presente termo 
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
001.2016, o qual tem por objeto a contratação do Banco do Estado do Pará 
S.A. para administrar o “Sistema Financeiro de Conta Única de Depósitos, 
instituído pela Lei Estadual nº 6.750 de 19.05.2005/ Vigência: 12 (doze) 
meses, 11 de janeiro de 2021 e término em 10 de janeiro de 2022../ Va-
lor: R$ R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), mensais.// dotação: Programa de 
Trabalho: 02.129.1417.8639 - Fonte de Recurso: 0118;- Natureza da des-
pesa: 339039//Data da assinatura: 04.01.2021// Foro: Belém/PA// Res-
ponsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração. // Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 615824

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato do 1º Termo Aditivo a Ata de registro de preços nº. 10.2020/
TJPA//Partes: TJPA e a empresa GK COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 35.755.774/0001-07 // Objeto do aditivo: O presente termo 
aditivo tem por objeto o realinhamento de preço do item 17 (Refrigerador 
tipo Frigobar), da Ata de Registro de preços 010/2020, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº. 009/2020, a qual tem por objeto o registro de Preço para 
aquisição de utensílios domésticos e equipamentos diversos.// Valor: Fica 
realinhado o valor do item 17 no percentual de 19,28 %, perfazendo o va-
lor unitário de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).//Data da assinatu-
ra: 18/12/2020// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Francisco 
de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração.

Protocolo: 615846

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
EM RAZÃO DE CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL.

Em cumprimento à decisão judicial proferida pelo Exmo. Sr. Juiz de Direito 
João Batista Lopes do Nascimento, nos autos do Mandado de Segurança 
Impetrado pela empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS 
EIRELI, tornamos pública a suspensão do Pregão Eletrônico nº 2020/14/
TCM, a contar do dia 02.12.2020, tornando sem efeito qualquer ato por-
ventura praticado após essa data.
LEONARDO RAFAEL FERNANDES
Pregoeiro

Protocolo: 616454

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONCORRÊNCIA Nº 01/2019
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA – 
MEMBROS SEM VÍNCULO COM O TCE/PA
Consoante o disposto no §4º do art. 10 da Lei 12.232 de 29 DE ABRIL DE 
2010, a Presidente da Comissão Especial de Licitação do Tribunal de Contas 
do Estado do Pará, torna pública o resultado da repetição de sorteio dos 
membros que participarão da composição da Subcomissão Técnica – Mem-
bros sem vínculo com o TCE/PA, ocorrida no dia 06 de janeiro de 2021, 
responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas apresenta-
das pelas empresas participantes da Concorrência n°01/2019 que objetiva 
a contratação de Agência de Publicidade:
Membros sem vínculo com o TCE/PA:
1- RICARDO HARADA ONO
Belém, 06 de janeiro de 2021
Jade Lobato Nobre
Presidente da Comissão Especial de Licitação
TCE/Pará

Protocolo: 616420


